1/2

Press Release

2020 年 7月 1日

各 位

新規ライフサイエンス系投資ファンドへの出資に関するお知らせ

鳥居薬品株式会社（本社：東京、社長：松田 剛一、以下、「当社」）は、このたび、ヘルスケ

ア専門の独立系ベンチャーキャピタルである株式会社メディカルインキュベータジャパン（本社：

東京都港区、代表者：桂 淳、以下「MIJ」）が組成したファンド（以下「本ファンド」）に 10 億

円を出資することを決定しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、ライフサイエンス分野におけるエコシステムの成長が著しい英国、イスラエル等、国外へ

の出資を主目的としたケイマン籍のファンド「MIJ Biotech-Global Investment Limited Partnership」と日本

国内への出資を主目的とした日本籍のファンド「MIJ Biotech-Japan 投資事業有限責任組合」の２つのフ

ァンドで構成されており、MIJ が無限責任組合員として運営管理します。

当社は「中期経営計画 2021」における成長戦略の主要施策として「新規導入品の獲得」を掲げていま

す。本ファンドへの出資を通じ、国内外の有望なライフサイエンス関連スタートアップ企業に関する効率的

な情報収集およびネットワークの構築・拡大を図り、アンメットニーズに応える革新的な医薬品の導入に繋

げていく考えです。

以上

＜参考 ファンドの概要＞

ファンド名 ・「MIJ Biotech-Japan 投資事業有限責任組合」

  （日本国内への出資を主目的とした日本籍のファンド）

・「MIJ Biotech-Global Investment Limited Partnership」

（英国・イスラエルを中心とした海外への出資を主目的としたケイマン籍のファンド）

設立時期 ・「MIJ Biotech-Japan 投資事業有限責任組合」 2020 年７月

・「MIJ Biotech-Global Investment Limited Partnership」 2020 年 9 月

ファンドの規模 両ファンド合計額 最大 60 億円

 （うち 3 割を「MIJ Biotech-Japan 投資事業有限責任組合」 にて、7 割を「MIJ Biotech-Global

Investment Limited Partnership」にて投資運用）

ファンドの期間 ７年間（10 年まで延長可）

投資分野 医療に革新をもたらす医薬品を開発する国内外スタートアップ企業

 2/2

＜参考 株式会社メディカルインキュベータジャパンについて＞

株式会社メディカルインキュベータジャパンは、ヘルスケアビジネスと投資のプロ集団による、医療に特

化した独立系投資事業会社です。革新的スタートアップを探索し、患者さんに希望を、投資家に利益をも

たらすエキサイティングな投資を行っています。1 号ファンドでは「医療 x ICT」をポートフォリオの切り口

に、医療情報、再生医療、ゲノム編集などのベンチャーへの投資実績があります。本ファンドは MIJ が運

営管理する 2号ファンドとなります。

（会社概要）

会社名：株式会社メディカルインキュベータジャパン

代表者：代表取締役社長 桂 淳

所在地：東京都港区赤坂一丁目 11 番 28 号

URL：https://medicalincubatorjapan.com/

(お問い合わせ先)

鳥居薬品株式会社

経営企画部 広報担当

TEL.03-3231-6814/ e-mail：webmaster@torii.co.jp

https://medicalincubatorjapan.com/
mailto:webmaster@torii.co.jp